索引号：
	11220000412760890L/2024-01933
	分类：
	委员提案、特色畜牧业;议案

	发文机关：
	吉林省畜牧业管理局
	成文日期：
	2024年07月04日

	标题：
	对省政协十三届二次会议第154号委员提案的答复

	发文字号：
	吉牧办议〔2024〕44号
	发布日期：
	2024年07月05日

对省政协十三届二次会议第154号委员提案的答复

李佳峻委员：

   您在省政协十三届二次会议上提出的《关于给予种鹅良种繁育养殖补贴和扶持政策的建议》收悉，经认真研究办理，现答复如下：

    一、关于全省鹅产业的政策扶持情况
   禽蛋产业是全省农业十大产业集群之一，省政府高度重视，特别是对鹅产业给予重点扶持。一是将舒兰市白鹅产业园项目纳入全省禽蛋集群10个重点项目，落实专项债券资金6亿元，着力打造集标准化养鹅基地、白鹅产品研发加工基地、冷链物流基地、鹅文化展示中心等于一体的三产业融合发展区。二是省政府专门印发了《关于扶持生猪、家禽产业高质量发展政策措施》，在种鹅良种引进、标准化养殖、屠宰加工等方面给予支持。

    二、下步工作措施
   一是加快推进舒兰市白鹅产业园项目。进一步落实好包保服务机制，积极协调省发改委等部门，指导地方政府充分利用专项债资金，加快项目建设进程，尽快投产达效，发挥白鹅产业园对禽蛋集群的引领和示范作用。

   二是进一步优化政策扶持方式。持续落实好省政府《关于扶持生猪、家禽产业高质量发展政策措施》，在种鹅良种引进、标准化养殖、屠宰加工等方面给予政策支持。

   三是强化白鹅养殖技术指导与服务。组织吉林农业大学鹅研中心专家团队积极深入舒兰等白鹅养殖大县，广泛开展健康养殖、疫病防控、饲料利用等方面的送技术下乡入户活动，指导养殖场（户）提高养殖技术水平，扩大群体规模。

吉林省畜牧业管理局

2024年7月4日

（联系人：张晓宇 电话：0431-88906673）